[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 024/2020
Assunto: Pede providências
Autor: Ver. Paulo Donizeti Nunes
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de providência:
1- Que seja realizada a manutenção de todas as estradas dos Bairros: Grotinha e Lagoa;
2- Que seja instalado um registro geral na caixa d’agua do Bairro Lagoa.

JUSTIFICATIVA:

Os pedidos se justificam vez que as estradas dos Bairros citados estão em péssimas condições, algumas estão até mesmo intransitáveis necessitando de manutenções urgentes.

Já o registro na caixa d’agua será para o melhor funcionamento e abastecimento da população do Bairro.
             Na oportunidade, renovo-lhe protestos de elevada estima e distinta consideração.

                                               Estiva, 12 de maio de 2020.
Respeitosamente,
______________________________

Ver. Paulo Donizeti Nunes

Vereador

1